2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от                                                                                            №
О внесении изменений в решение Юрьев-

Польского районного Совета народных депутатов

от 31 августа 2005г. № 85 «Об утверждении

положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Юрьев-Польский

район»

Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Юрьев-Польского районного Совета народных депутатов Владимирской области от 31 августа 2005 г. № 85 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Юрьев-Польский район» (в редакции решений Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.10.2005 № 10, от 31.10.2007 № 96, от 26.02.2008 № 7, от 26.03.2008 № 22, от 25.06.2008 № 52, от 26.08.2008 № 79, от 29.09.2010 № 49, от 20.10.2010 № 55, от 29.03.2011 №18, от 31.10.2013 №58, от 31.05.2017 №35, от 29.08.2018 №38, от 29.04.2020 №12, от 30.03.2022 №32) следующие изменения:

            1.1 пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

  «2. Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район до 1 сентября текущего финансового года принимается решение об отказе, полностью или частично, от получения в очередном финансовом году дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или от налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

1.2 статью 6 изложить в следующей редакции:
 «Статья 6. Участники бюджетного процесса

1. Участниками бюджетного процесса в Юрьев-Польском районе являются:

глава муниципального образования Юрьев-Польский район;

глава администрации муниципального образования Юрьев-Польский район;

Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район;

администрация муниципального образования Юрьев-Польский район;
органы исполнительной власти муниципального образования Юрьев-Польский район;
финансовой орган муниципального образования Юрьев-Польский район;
орган исполнительной власти муниципального образования Юрьев-Польский район, уполномоченный на осуществление муниципального внутреннего финансового контроля на территории муниципального образования Юрьев-Польский район;

Контрольно-счетная палата муниципального образования Юрьев-Польский район;
главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район;

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район;

главные администраторы и администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район;

       иные участники бюджетного процесса в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
       2. Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами муниципальной власти муниципального образования Юрьев-Польский район, устанавливаются в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим решением, иными решениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также в установленных решениями Советом народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район случаях постановлениями администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.»;
         1.3 статью 7 признать утратившей силу;

         1.4 в статье 12:

         1.4.1 абзац 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

         «основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и плановый период;»;
          1.4.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

           «Проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район предусматривается уточнение показателей утвержденного бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район планового периода и утверждение показателей второго года планового периода составляемого бюджета.».

  2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования                                                 Е.В.Родионова